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Tisztelt Képvisel ő Úr!

A „Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. és jogelődei iratkezeléséről 2.” címmel benyújtott
írásbeli kérdésével kapcsolatban a következ ő tájékoztatást adom :

A köziratokról, a közlevéltárakról és a magánlevéltári anyag védelmér ől szóló 1995.
évi LXVI. törvény (a továbbiakban : Ltv.) 12. § (2) bekezdése szerint a nem selejtezhető
köziratok átadásának-átvételének id őpontjáról az átadó szerv és az illetékes közlevéltár
közösen állapodik meg. Ugyanakkor az Ltv . 12. § (3) bekezdése szerint a 15 éves átadás -
átvételi határidő -- abban az esetben, ha a közfeladatot ellátó szervnek a nem selejtezhető
iratokra ügyviteli szempontból még rendszeresen szüksége van -- további öt évre külö n
engedély nélkül meghosszabbítható . A fentiek értelmében, az összesen 20 éves iratátadás i
kötelezettségre vonatkozó határidő még nem járt le, tehát hosszabbítási kérelemnek eddi g
nem áll fenn indoka.

Az MNV Zrt. egyik jogelődjénél, az ÁPV Zrt-nél 2006-ban végzett iratkezelé s
levéltári ellenőrzésének eredményéről a MOL a Zrt. illetékes vezérigazgató-helyettesét
levélben tájékoztatta . Ebben a levéltár iratkezelési szakmai kifogásokat is megfogalmazott .
Összegzésként azonban megállapította, hogy „az APV Zrt . iratkezelésének rendje és a Priv -
Dat tevékenysége együttesen biztosítja, hogy minden irat fennmaradjon, és idővel
nyilvántartásba kerüljön.” Amint az a korábbi, ugyanebben a tárgyban benyújtott képvisel ői
kérdésre adott válaszból is kiderül, a Priv-Dat Kft . végzi az MNV Zrt . és jogelődei iratainak
irattározását .

Megismételve korábbi válaszunkat : az MNV Zrt . által megküldött jegyzékek és a
Magyar Országos Levéltár ellenőrzései alapján, az MNV Zrt . megbízásából a Priv-Dat Kft .
jelenleg kb . 3200 ifm iratanyagot őriz . A levéltár tájékoztatása szerint az 1990-1992 között i
iratanyagot a Magyar Országos Levéltár munkatársainak az irattár ellen őrzése során nem
tudták megmutatni . A Magyar Országos Levéltár 2008 februárjában kezdeményezte az MN V
Zrt. vezérigazgatójánál az APV Zrt. elődszerveinél (ÁVU, AV Rt .) 1994 előtt keletkezett
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maradandó értékű iratainak felmérését, de választ erre a mai napig nem kapott . Az ÁVÜ
1990-1992 közötti iratainak megsemmisülésér ől megbízható, hivatalos információ nem áll
rendelkezésre, csakúgy, mint az 1992 utáni iratok esetében . Az MNV Zrt. nem küldte meg a
jogelődök iratairól készült átadás-átvételi jegyzőkönyveket a Magyar Országos Levéltárnak .
Éppen ezért nem lehet megállapítani, hogy fennmaradt-e a jogel ődök iratainak teljes köre . Az
ÁPV Zrt. egyetlen alkalommal (2007-ben) terjesztett be selejtezési jegyz őkönyvet a MOL-
nak, amely 16 ifm terjedelmű duplum iratok selejtezésérő l szólt .

A privatizációs emlékeztetők csak általános összefoglaló adatokat tartalmaznak ,
emellett nem tartalmazhatnak állam és szolgálati titkot, illetve banktitkot sem . Emiatt a
privatizáció folyamatára és a döntéssel kapcsolatos háttéranyagokra vonatkozó iratokat ne m
tartalmazzák. Megjegyezzük, hogy az Ltv . 9 . § (5) bekezdése szerint az állam- és szolgálat i
titkot tartalmazó, ún . minősített iratokat csak a minősítő által meghatározott határidő lejárta
után lehet közlevéltárba adni . Ahogy egyébként ezt már korábbi válaszunkban is leírtuk, az
APV Rt. Igazgatósága 1998 áprilisában hozta létre saját irattárát, a Priv-Dat Dokumentu m
Archiváló és Tároló Kft-t, amelynek feladata a privatizációs folyamat során a központi
privatizációs szerveknél keletkezett iratok -- ideértve az államtitkot, illetve üzleti titko t
tartalmazó iratokat is -- őrzése, rendszerezése és rendezése .

Mindenekelőtt megismételjük, hogy az Ltv . 9. § (3) bekezdésében foglaltak szerint a
köziratok szakszerű megőrzéséért az iratot keletkeztető , közfeladatot ellátó szerv vezetője a
felelős. Ez jelen esetben az MNV Zrt . vezérigazgatója. Az Ltv a közfeladatot ellátó szer v
iratai szakszerű kezelésének kötelezettségét írja elő , ennek megvalósítási módját viszont nem
korlátozza .

Amint azt fentebb már jeleztük, a keletkezéstő l számított 20 év elteltéig az iratképz ő
külön engedély nélkül is magánál tarthatja iratait . Másrészt minősített iratokat a közlevéltár
még 20 év után sem vehet át, csak ha azok visszaminősítése megtörtént, illetve az illetéke s
levéltár a minősített iratok kezeléséhez szükséges feltételekkel rendelkezik . A MOL
egyébként sem veheti át a Priv-Dat Kft . funkcióit, mivel a Priv-Dat Kft . az MNV Zrt .
irattáraként alapították, így tehát nem levéltári, hanem irattári feladatokat lát el .

Budapest, 2009 . szeptember 23 .

Tisztelettel :

Dr. Hiller István
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